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انعکاس اخبار ورزش ایران
7 منهای فوتبال

این چهارمین دوره جام ملت های آسیا برای این بازیکن 30 ساله است. گارد 
یک متر و ۹۲ سانتی متری قزاق ها در سه دوره گذشته این مسابقات هم از نظر 
عملکرد خوب بوده، اما فرم اخیر او در مسابقات انتخابی جام جهانی ۲0۲3 
نشان داد که می تواند بهتر هم باشد. 37/8 درصد شوت های این بازیکن نیز 
موفق بوده که با نگاه به عملکرد درخشان او در دو بازی با ایران )۲۶ امتیاز و 
7 ریباند( و بحرین )۱۹ امتیاز و 7 پاس گل(، این موضوع برجسته تر می شود.

سوریه برای موفقیت در جام ملت های آسیا باید به امیر هینتون تکیه کند. او 
با عملکرد خود ثابت کرده که منبع و محور اصلی حملات سوریه در مسابقات 
مختلف با پاس گل های خود است. او امتیازآورترین بازیکن مسابقات انتخابی 
جام جهانی قاره آسیا، با میانگین ۲۶/7 امتیاز در هر بازی بود. او در ۴ بازی 
موفق شد بیش از 30 امتیاز را به دست آورد. به نظر می رسد که سوریه 
حداقل مقابل ایران، ژاپن و قزاقستان خیلی به این بازیکن نیاز خواهد داشت.

امیر هینتونرستم مورزاگالیف

همه کاره سوری هابا تجربه و کارآمد

وتا واتانابه بازیکن ۲7 ساله ژاپن اولین بازی رسمی خود را در سن ۱8 سالگی 
انجام داد، درست در همین مسابقات کاپ آسیا. او اکنون به عنوان یکی از 
ستاره های بزرگ بسکتبال ژاپن به کاپ آسیا آمده است. واتابه که سابقه 
بازی در ممفیس و تورنتو را در NBA دارد، در المپیک ۲0۲0 توکیو، میانگین 
۱7/7 امتیاز و 8 ریباند در هر بازی را به نام خود ثبت کرد و یکی از بهترین 

بازیکنان آسیایی بود.

یوتا واتانابه

ستاره ژاپن از NBA می آید

اسامی شناگران منتخب برای 
حضور در بازی های همبستگی 
کشور های اسلامی از سوی کمیته 
فنی شنا و کادر فنی تیم اعلام شد 
تا پس از برپایی اردوی تدارکاتی 
پیش از این رقابت ها ترکیب نهایی 

ایران مشخص شود.
پنجمین دوره بازی های همبستگی 
کشورهای اسلامی ۹ تا ۱۸ آگوست 
۲۰۲۲ )۱۸ تا ۲۷ مرداد ۱۴۰۱( به 
میزبانی شهر قونیه ترکیه برگزار 
می شود. رقابت های شنا این 
ز بازی های کشور های  دوره ا
اسلامی ۱۳ الی ۱۷ آگوست )شنبه 
الی چهارشنبه ۲۲ تا ۲۶ مرداد( 
پیگیری می شود. طبق اعلام 
کمیته فنی شنا و کادر فنی تیم 
ملی، ۹ نفر برای حضور در این دوره 
از بازی های کشورهای اسلامی 
معرفی شده اند که پس از برپایی 
اردوی تدارکاتی و ارزیابی آمادگی 
آنها، ترکیب نهایی توسط کادر 
فنی مشخص و ملی پوشان راهی 

ترکیه می شوند.
مهرشاد افقری، متین سهران، 
ابوالفضل سام، هومر عباسی، 
سینا غلامپور، مهران قاسم زاده، 
بنیامین قره حسنلو، سامیار عبدلی 
)در آلمان( و علیرضا یاوری )در 
امریکا( شناگران انتخاب شده 
ی  زی ها با ر  د شرکت  ی  برا

کشورهای اسلامی هستند.

معرفی شناگران 
منتخب برای اعزام 

به قونیه

 صدور رأی برای
۵ ورزشکار دوپینگی

تغییر گروه بندی والیبال 
نوجوانان آسیا

انصراف دو تیم از 
مسابقات تهران

 zخبر

دو نفر از دوومیدانی کاران ایران سهمیه حضور در 
رقابت های قهرمانی جهان امریکا را دریافت کرده اند 
اما هنوز ویزای شان نیامده است و این موضوع دو 

نماینده ایران را در بلاتکلیفی گذاشته است.
هجدهمین دوره مسابقات دوومیدانی قهرمانی 
جهان قرار است از ۲۴ تیر الی ۲ مردادماه در اورگان 
امریکا برگزار شود. مهدی پیرجهان و احسان حدادی 
دو ورزشکار ایران جواز حضور در این رویداد را کسب 
کرده اند اما تا به امروز ویزای آنها صادر نشده است. 
فردین پور مدیر تیم های ملی دوومیدانی در این 
رابطه می گوید: » احسان حدادی در ماده پرتاب 
دیسک سهمیه این رقابت ها را نگرفته اما از سوی 
فدراسیون جهانی برای شرکت در مسابقات دعوت 
شده است. مهدی پیرجهان هم در ماده ۴۰۰ متر 
با مانع موفق به کسب ورودی جهانی شده است. 

این رقابت ها از ۲۴ تیر آغاز می شود 
اما تا به امروز ویزای ورزشکاران صادر 

نشده است.«
او در حالی روی نیامدن ویزا دست می گذارد که 
احسان حدادی با توجه به دریافت گرین کارت این 
کشور، مشکلی برای سفر ندارد اما با این حال مدیر 
تیم های ملی حرف عجیبی در این رابطه می زند: 
»هر چند احسان حدادی برای سفر به امریکا 
مشکل ندارد اما با توجه به اینکه قرار است تیم 
ایران در این رقابت ها حاضر شود، چنانچه روادید 
دوومیدانی کاران نیاید، نماینده ای در این دوره از 

رقابت ها نخواهیم داشت.«
فردین پور همچنین می گوید: »هر ساله در این 
رقابت ها نماینده داریم و امیدواریم در این دوره هم 
ورزشکاران ما در مسابقات جهانی شرکت کنند.« 

چندین ماه قبل افشین بدیعی به عنوان دبیر 
کل کنفدراسیون پینگ پنگ آسیا انتخاب شد 
اما با وجود گذشت چند ماه، هنوز دبیرخانه 
به ایران منتقل نشده است. افشین بدیعی 
دبیرکل ایرانی کنفدراسیون تنیس روی میز آسیا 
)ATTU( بلافاصله پس از تصدی این مسئولیت 
اقدامات لازم برای جابه جایی مقر دبیرکلی آسیا 
به ایران را انجام داد اما با وجود گذشت نزدیک 

به یک سال، هنوز به نتیجه نرسیده است.
او در پاسخ به این سؤال که چرا مقر دبیرکلی 
کنفدراسیون تنیس روی میز آسیا به ایران 
منتقل نمی شود، می گوید: »خیلی زود اقدامات 
لازم برای جابه جایی مورد نظر را انجام دادیم. 
در نظر داشتیم تهران یا کیش را به عنوان 
مقر جدید دبیرکلی نهایی کنیم اما برای این 

جابه جایی تا به امروز هیچ حمایتی نشده 
است. وعده و وعید از تهران و کیش زیاد 
شنیدیم اما متأسفانه مسئولان هنوز به 
وعده هایشان عمل نکرده اند. برای تصدی 
پست مهم دبیرکلی آسیا کوچک ترین هزینه ای 
حتی به اندازه یک ریال نشد و برای انتقال 
دفتر هم هیچ هزینه ای صورت نگرفته است. 
با وجود صحبت های زیادی که صورت گرفته، 
اما تا به امروز اتفاق جدیدی در این زمینه رقم 

نخورده است.«
 دبیرکل ایرانی کنفدراسیون تنیس روی میز 
آسیا اصفهان را به عنوان شهر جدید پیشنهادی 
برای مقر جدید معرفی و ابراز امیدواری کرد که 
پیگیری های انجام شده در این زمینه هر چه 

زودتر به نتیجه برسد.

باز هم مشکل ویزای امریکا برای ورزشکاران

دوومیدانی کاران در بلاتکلیفی
پستی که دبیرخانه را به ایران نیاورد

گلایه های دبیرکل ایرانی پینگ پنگ آسیا

 zگزارش

برنامه مرحله گروهی
تیم ملی بسکتبال 

امروز، جمعه و یکشنبه 
سه رقابت خود در 
کاپ آسیا را برگزار 

می کند. رقابت امروز 
با سوریه و از ساعت 

12:30 در جاکارتا برگزار 
خواهد شد. جمعه 

نوبت به تقابل حساس 
با قزاقستان خواهد 
رسید و روز یکشنبه 

هم زمان بازی دشوار با 
ژاپن خواهد بود. رقابت 

امروز به نوعی تضمین 
کننده صعود به مرحله 
بعد خواهد بود و بازی 

روز یکشنبه، جایگاه 
نهایی ایران را تعیین 

خواهد کرد.

ZOOM

رقبای چالش برانگیز در مرحله 
گروهی

بررسی همگروه های ایران در مرحله 
مقدماتی کاپ آسیا، بدون در نظر 
گرفتن نتایج یکی دو سال اخیر و شرایط 
کنونی تیم ها، ممکن است فریبنده 
باشد. همگروهی با سوریه، قزاقستان 
و ژاپن اگر در دوره گذشته کاپ آسیا 
اتفاق می افتاد، قرعه خوب و قابل 
قبولی به حساب می آمد اما در این 
دوره شاید ترسناک هم به نظر برسد!

ماجرا وقتی جدی  می شود که بدانیم 
تیم ایران در رویدادهای سال های 
اخیر، به هر سه این تیم ها بازی 
را واگذار کرده و سابقه باخت برابر 
آنها را در کارنامه دارد. قزاقستان به 
تازگی و در هر دو بازی رفت و برگشت 
انتخابی جام جهانی ۲0۲3 ایران را 
شکست داده. سوریه نیز در زمان 
مهران شاهین طبع موفق به شکست 
ایران شد و ژاپن هم که در آخرین تقابل 
دو تیم در انتخابی جام جهانی گذشته، 
در هر دو بازی برابر ایران )حتی در 

تهران( پیروز شد.
 

آمار فوق العاده اما نا امید کننده!
برخی آمارها هست که اگرچه در ظاهر 
باید خوشحال کننده باشد اما در باطن 
ناراحت کننده است. چیزی مانند 
همین آمار حضور حامد حدادی در 
کاپ آسیا )لیگ ملت های سابق( که 
به عدد ۶ رسیده است! او با اختلاف 
بسیار با سابقه ترین بازیکن جام 
است که سه بار قهرمانی و ۴ بار هم 
عنوان ارزشمندترین بازیکن را از آن 
خود کرده. تا اینجای ماجرا همه 

چیز خوب است اما اینکه بدانیم او 
از سال ۲005 حضور در این رقابت ها 
را تجربه کرده و حالا در سال ۲0۲۲ نیز 
همچنان در تیم ایران بازی می کند و 
از آن بدتر، کلیدی ترین مهره تیم ایران 

به حساب می آید.
معضل اصلی بسکتبال ایران که 
بر خلاف رشته ای مانند والیبال، دو 
دستی به بازیکنان نسل طلایی و 
گذشته خود چسبیده و تا لحظه آخر 
در حال استفاده از آنهاست، همین 
خلأ بزرگ در زمینه بازیکن سازی و 
ظهور ستاره های جدید است. معضلی 
که مثلا در تیم های مثل ژاپن و حتی 
ازبکستان دیده نمی شود و هردو این 
تیم ها نسبت به دوره گذشته در سال 
۲0۱7، چندین بازیکن خوب و با کیفیت 
جدید را به ترکیب خود اضافه کرده اند 
و به حدی رشد کرده اند که تبدیل به 
حریفانی قدرتمند برای ایران شده اند.

 
صعود صدرنشین به یک چهارم

رقابت های بسکتبال کاپ آسیا با 
حضور ۱۶ تیم برتر قاره کهن برگزار 
می شود. ۱۶ تیمی که در چهار گروه 
چهار تیمی قرار گرفته و در سه دور 
مرحله مقدماتی با یکدیگر رقابت 
می کنند. نکته جالب در سیستم 
برگزاری این رقابت ها، صعود مسقتیم 
تیم های صدرنشین به مرحله یک 

چهارم نهایی است. 
از میان هشت تیم مرحله یک چهارم 
نهایی، چهار جایگاه از همین حالا برای 
صدرنشینان گروه های چهارگانه رزرو 
شده. برای تعیین چهار تیم دیگر صعود 
کننده به یک چهارم نهایی، تیم های 
دوم و سوم گروه ها باید با یکدیگر 
رقابت کنند تا تیم برنده بتواند به یک 

چهارم نهایی برسد.

 بازی حساس در تقابل با قزاق ها
ایران و قزاقستان در مرحله مقدماتی 
جام جهانی هم دو بار برابر هم قرار 
گرفتند که سهم قزاق ها در هر دو بازی 
داخل و خارج از خانه، پیروزی برابر 
ایران بود. حالا قرار است این دو تیم 
برای سومین بار با یکدیگر رقابت کنند. 
رقابتی که شاید حساس ترین بازی 
ایران در این مرحله بوده و تعیین کننده 
مسیر ایران در ادامه مسابقات باشد.

با توجه به شرایط کنونی، شاید بتوان 
گفت که بردن ژاپن با ستاره ها و 
بازیکن NBA اش کار چندان ساده ای 

نباشد و از طرف مقابل سوریه 
را بتوان حریف تقریباً 
آسانی تصور کرد. به 
این ترتیب تیم ایران 
شانس خیلی زیادی 
برای صدرنشینی و 
صعود مستقیم به 
یک چهارم نهایی 
ز طرف  ا و  رد  ندا
مقابل هم تهدید 

جدی برای چهارم 
شدن در گروه و حذف 

از گردونه رقابت ها را 
نمی کند. حس 

پس شاید جدال با قزاقستان 
بر سر جایگاه دوم یا سوم، 
مهم ترین و حساس ترین 
بازی ایران در مرحله گروهی 
باشد که مسیر اصلی ایران 
در ادامه رقابت ها را تعیین 

خواهد کرد.
تیم ملی ایران ظهر امروز 
و در اولین بازی خود در 
کاپ آسیا، از ساعت ۱۲:30 
دقیقه در جاکارتا به مصاف 

سوریه می رود.

ایران – سوریه؛ نخستین بازی بسکتبالیست ها در کاپ آسیا

حدادی؛ تکیه گاه تکراری
رقابت های بسکتبال کاپ آسیا از دیروز آغاز شده و تیم ایران عصر امروز در نخستین بازی خود در این مسابقات به میدان 
می رود. رقابت های درون قاره ای در سیستم جدید فدراسیون جهانی اگرچه دیگر سهمیه ای را به تیم قهرمان نمی دهند اما 
هنوز هم حساسیت های خاص خودش را دارد. برای تیم ایران هم کاپ آسیا فرصت خوبی است برای هماهنگی کادر جدید 
با بازیکنان. اتفاقی که برای موفقیت در مسیر دشوار انتخابی جام جهانی، از نان شب واجب تر است و نیاز است تا مربی 
جدید تیم ملی، شناخت کاملی از مهره های محدود در اختیار خود داشته باشد و بتواند به بهترین شکل از آنها استفاده کند.

مسئولین نادوی ایران پرونده ۵ 
ورزشکار خاطی و دوپینگی را بررسی 

و برای آنها رأی صادر کردند.
شورای صدور رأی ایران نادو به 
پرونده ۵ ورزشکار خاطی که تست 
دوپینگ آنها مثبت اعلام شده 
رسیدگی کرد. نشست شورای 
یران نادو دیروز  صدور رأی ا
سه شنبه ۲۱ تیرماه برگزار شد و 
تخلف ۲ ورزشکار پاورلیفتینگ، 
یک بوکسور، یک دوومیدانی کار 
و یک ورزشکار کوراش، بررسی 
شد. پس از استماع دفاعیات 
ورزشکاران، این شورا رأی نهایی 
خود را صادر کرد و ورزشکاران 
پس از ابلاغ رسمی رأی، بیست 
روز فرصت دارند تقاضای استیناف 
کنند. در صورتی که اعتراضی به 
رأی شورا نداشته باشند، حکم 
آنها قطعی و لازم الاجرا خواهد 
بود. طبق بند ۱۴.۳ مجموعه 
قوانین ایران نادو تا زمان پایان 
مهلت قانونی حق استیناف، نام 

ورزشکاران محرمانه است.

سیا  آ ل  لیبا ا و ن  سیو را کنفد
ت  بقا مسا ید  جد ی  ه بند گرو
والیبال قهرمانی نوجوانان پسر 
زیر ۱۸ سال آسیا را اعلام کرد. 
بقات  ردهمین دوره مسا چها
والیبال قهرمانی مردان زیر ۱۸ 
سال آسیا از ۲۴ تا ۳۱ مردادماه 
به میزبانی تهران در سالن والیبال 
آزادی برگزار می شود. با توجه 
به انصراف قطر و عراق از حضور 
در این رقابت ها، کنفدراسیون 
والیبال آسیا گروه بندی جدید این 
مسابقات را اعلام کرد که مرحله 
مقدماتی با حضور ۹ تیم در دو 

گروه زیر برگزار می شود:
گروه اول: ایران، چین تایپه، چین، 

هند و کویت
گروه دوم: ژاپن، کره جنوبی، تایلند 

و قزاقستان

 همگروهی با سوریه، قزاقستان و ژاپن اگر 
در دوره گذشته کاپ آسیا اتفاق می افتاد، 

قرعه خوب و قابل قبولی به حساب می آمد اما 
در این دوره شاید ترسناک هم به نظر برسد!

محسن آجرلو
روزنامه نگار


